
VALSTYBĖS ĮMONĖS REGISTRŲ CENTRO TVARKOMŲ INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ 

SAUGOS NUOSTATŲ SANTRAUKA 

 

1. Valstybės įmonės Registrų centro tvarkomų informacinių išteklių saugos nuostatai (toliau – 

Saugos nuostatai) nustato pagrindinius principus ir reikalavimus, į kuriuos atsižvelgiant turi būti 

organizuojama ir užtikrinama valstybės įmonės Registrų centro (toliau – Registrų centras) duomenų 

centro, Registrų centro tvarkomų valstybės registrų ir valstybės informacinių sistemų, Registrų centro 

vidaus informacinių išteklių ir juose tvarkomos informacijos, Registrų centre tvarkomos įslaptintos ir 

neviešos (konfidencialios, komercinę (gamybos) paslaptį sudarančios) informacijos, įskaitant asmens 

duomenis, (toliau kartu – informaciniai ištekliai), sauga ir kibernetinis saugumas (toliau – Saugos 

politika). 

2. Informacinių išteklių saugos ir kibernetinio saugumo tikslai yra užtikrinti: 

2.1. informacijos konfidencialumą, vientisumą ir prieinamumą; 

2.2. Registrų centro duomenų centro saugumą; 

2.3. informacinių išteklių kibernetinį saugumą; 

2.4. informacinių išteklių saugos atitiktį teisės aktų ir standartų reikalavimams; 

2.5. efektyvų rizikos valdymą, siekiant sumažinti rizikas iki priimtino lygio. 

3. Saugos politika įgyvendinama taikant informacijos saugos valdymo sistemą (toliau – ISVS), 

kurios tikslas – užtikrinti tinkamą, su Registrų centro veiklos tikslais ir veiklos pobūdžiu susijusių 

rizikų valdymą ir taikytinų įpareigojimų informacinių išteklių saugos ir kibernetinio saugumo srityse 

laikymąsi, vadovaujantis standartu ISO/IEC 27001 (aktuali redakcija). 

4. ISVS taikymo ir sertifikavimo sritis – Registrų centro duomenų centrų ir informacinių išteklių 

tvarkymas, taip pat kolokacijos, paslaugų teikimas tvarkant šiuos išteklius, neviešos informacijos ir 

asmens duomenų tvarkymas. 

5. ISVS taikoma: 

5.1. Registrų centro tvarkomiems valstybės registrams ir valstybės informacinėms sistemoms, 

vidaus informaciniams ištekliams ir juose tvarkomai informacijai; 

5.2. Registrų centro duomenų centrui; 

5.3. įslaptintai ir neviešai (konfidencialiai, komercinę (gamybos) paslaptį sudarančiai) 

informacijai (ISVS taikymo ir sertifikavimo sritis neapima neviešos ir valstybės ar tarnybos paslaptį 

sudarančios informacijos apsaugos valdymo, tačiau šios Saugos politikos nuostatos gali būti taikomos 

ir šios informacijos apsaugai Registrų centre); 

5.4. Registrų centre tvarkomiems asmens duomenims; 

5.5. veiklos procesams, susijusiems su Saugos nuostatų 4 punkte apibrėžta ISVS taikymo 

sritimi Registrų centre; 

5.6. Registrų centro valdybai, Registrų centro audito komiteto nariams, Registrų centro 

darbuotojams, paslaugų, darbų ir (ar) įrangos tiekėjams ir kitiems asmenims, susijusiems su Saugos 

nuostatų 4 punkte apibrėžta ISVS taikymo sritimi, taip pat asmenims, turintiems prieigą prie 

informacinių išteklių. 

6. Registrų centras yra iš valstybės turto įsteigtas ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo (pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. liepos 8 d. nutarimą Nr.742 „Dėl 

valstybės įmonės Registrų centro įsteigimo“). Registrų centras nuosavybės teise priklauso valstybei 

ir jai perduotą ir jos įgytą turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo patikėjimo teise. 



7. Registrų centro veiklos tikslus ir veiklos pobūdį reglamentuoja Valstybės įmonės Registrų 

centro įstatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. gruodžio 

3 d. įsakymu Nr. 4-1264 „Dėl Valstybės įmonės Registrų centro įstatų patvirtinimo“. 

8. Registrų centro tvarkomų valstybės registrų ir valstybės informacinių sistemų saugos politiką 

nustato šių informacinių išteklių valdytojai – ministerijos ar kitos valstybės institucijos ar valstybės 

įstaigos, kurios nustato valstybės registro ir (arba) valstybės informacinės sistemos tikslus ir valdo 

valstybės registrą ir (arba) valstybės informacinę sistemą bei vadovauja valstybės registro ir (arba) 

valstybės informacinės sistemos tvarkytojui – Registrų centrui. Ši saugos politika ir jos įgyvendinimo 

reikalavimai išdėstomi Registrų centro tvarkomų valstybės registrų ir valstybės informacinių sistemų 

valdytojų tvirtinamuose saugos dokumentuose. 

9. Registrų centro duomenų centro saugos politiką nustato Saugos nuostatai. Registrų centro 

duomenų centro saugos politiką įgyvendina saugos politiką įgyvendinantys dokumentai: teisės aktai 

ir veiklos procesų aprašai. 

10. ISVS prižiūrima ir tobulinama stebint ir vertinant ISVS bei informacinių išteklių saugos ir 

kibernetinio saugumo veiksmingumą įgyvendinant Saugos politiką ir ISVS tikslus, organizuojant 

informacinių išteklių informacinių technologijų saugos atitikties vertinimus, rizikos vertinimus, ISVS 

vidaus auditus ir ISVS valdymo peržiūras, šalinant šių vertinimų metu nustatytas neatitiktis ir 

pastebėtus trūkumus bei valdant nustatytas rizikas, taip pat įgyvendinant nuolatinio gerinimo veiklas 

ir reikiamus ISVS pokyčius. 

11. Saugos nuostatai turi būti peržiūrimi ne rečiau kaip kartą per metus arba įvykus esminiams 

organizaciniams, sisteminiams ar kitiems ISVS pokyčiams. 

 

 

_________________ 


